Imo damus, donamus et concedimus. Datum in arce nostra 
Byttche, die 3 mensis decembris anno Domini 1616.

Gomes Georgius Thurzo mp.
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32.
By teza, 9 grudnia 1618.

Elżbieta Czobor wdowa po Jerzym Thurzonie palatynie 
węgierskim i syn jej Emeryk Thurzo nadają w posiadłości 
Ondrejowskie al. Orawka sub Wilczek całe osiedle kolońskie 
po Błażeju Lenkwarze na rzecz sług kościoła w tejże posia
dłości.

Or. ma być wedle ks. J. Kohùtha w Archiwum Kap. 
Spiskiej pod sygnaturą 1813, nr 126, lecz napróżno szuka
liśmy go tam w r. 1929.

Kop. 1. Luźny odpis z XVII/XVIII w. w farze w Pod
wilku. — Odpis ks. J. Kohùtha w Arch. Slow. Muz. Nar. 
w Turcz. Św. Marcinie (zbiory ks. J. Kohùtha).

VVyd. Ks. Kohùth J. w Slouenskym Letopisie, Kocz. V 
(1881), str. 228—9 (z Or. lecz w skróceniu).

Reg. Ks. Kohùth J. w Katol. Novinäch R. 1889, str. 93. 
Uu\ W braku oryginału podajemy poniżej tekst aktu 

z Kop. 1. Wzmianka o tym przywileju mieści się w urbarzu 
Zamku Orawskiego z r. 1619 (ob. tu części II).

Nos comitissa Elisabeth Czobor de Czobor Zenit Mihńly illu
strissimi olim domini comitis Georgii Thurzo de Bethlemfalva, 
regni Hungariae palatini relicta vidua ac comes Emericus Thurzo 
de Bethlemfalva comes perpetuus de Arva, eiusdemque comitatus 
Arvensis supremus ac perpetuus comes, sacrae Caesareae regiaeque 
maiestatis tabulae utriusque asessor, baro etc. memoriae commen
damus tenore praesentium significantes, quod nos sacri ministerii 
ecclesiastici debitum, ut decet, habentes respectum, cupientesque 
ubique in bonis et lenulis nostris illud benedicente Domino co
piose propagari et dilatari, tum Martini sculteti et subditorum no
strorum, in possessione Ondreiovske alias Oravka sub Viltsek dicta 
ad arcem nostram Arva vocatam omnino in eodem comitatu Ar- 
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vensi consistentem spectante commorantium, humillimae suppli
cationis ad nos propterea factae benignum hahentes aspectum, to
talem fundum seu sessionem colonicalem, quae olim cuiusdam Bla- 
sii Lenkwar praefuisset, cum cunctis suis utilitatibus et pertinen- 
ciis quibuslibet, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem ses
sionem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debenti
bus, pro loco habitationis et residentiae ministrorum ecclesiae in 
eadem possessione recens fundatae et erectae moderni et futuro
rum reddigendum eisdemque ad libere utendum et possidendum, 
prout hactenus ex gratiosa collatione praenotati olim domini co
mitis palatini sanctae reminiscentiae per loci eiusdem ministrum 
posessa fuisse perhiberetur, dandam, conferendam et concedendam 
esse duximus. Ita tamen, ut eadem sessione colonicali eiusque 
attinendis nemo alius quam legitimi parochi illius ecclesiae utan
tur et ponantur. Ab aliis autem daciis, contributionibus, imposi
tionibus et laboribus, ab eadem sessione secundum urbarium vel 
aliter qualitercumque ad praedictam arcem nostram provenire de
bentibus, eundem fundum liberum et exemplum esse volumus, imo 
damus, conferimus et concedimus eximimusque et supportamus. 
Datum in arce Bytchensi, die 9-a mensis decembris anno mille
simo sexcentesimo decimo octavo.

33.
Bytcza, 13 grudnia 1618.

Elżbieta Czobor i syn jej Emeryk Thurzo zawierają ugodę 
z Janem Kralem, sołtysem Lipnicy Wyżniej, założonej przed 
10 laty, co do dochodów z sołtystwa oraz od 5 siedlaków wo
łoskich, określając szczegółowo prawa i powinności tychże aż 
do czasu reambulacji granic.

Or. nieznany.
Kop. na pergaminie, widymowana w Zamku Oraw

skim d. 21 listopada r. 1761 przez Franc. Abaffy’ego sędziego 
szlachty i Daniela Parniczky’ego, asesora na jednej kar- 
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Nrem 42) w Archiwum Slow. Muz. Nar. w Turcz. Św. Marci
nie (zbiór ks. J. Kohùtha).

Nos comitissa Elizabetha Czobor de Czobor Szent Michaly 
illustrissimi olim domini comitis regni Hungariae palatini etc. 
relicta vidua et comes Emericus Thurzo de Bethlemfalva comes 
perpetuus de Arva eiusdemque comitatus Arvensis supremus et 
perpetuus comes, sacrae cesareae regiaeque majestatis tabulae 
ulrmsque baro, assessor etc. Damus pro memoria, quod nos urba
num bonorum nostrorum Arvensium in iis possessionibus, quae 
a tempore fundationis suae in libertate hucusque persistebant, in 
bonum ordinem redigere, proventusque nostros rectificare volen
tes, inter caeteros cum provido viro Joanne Krâl alias indice scul- 
teto possessionis nostrae Lipnica Wyssnya, ad arcem nostram 
Arva spectantis, ante annos decem fundari caoptae, de futuris pro
ventibus annuis, tam ab eadem scultetia quam a colonis Valacha- 
lium No quinque provenire debentibus, talem ut sequitur feci
mus, transegerimus conclusionem. Joannes Krâl scultetus tenet 
sessiones integras duas et habet colonum unum extra alios quin
que intra denotatos, vecturam vini solvet mediam aut flor. 10, vec
turam salis mediam aut flor. 7 d. 50; atlagines centum vel flore- 
nos d solvet; decimam ovium dare, equam hybemare aut flor. 1; 
insurgere, arcem restaurare et muneralia conferre tenetur; scan- 
dulai uni decimam a colonis exigere et ad arcem administrare de
bet. Coloni ibidem quilibet dabunt per se 10 ad beneplacitum, facit 
per annum 58; libertas illius illis concessa per annos quinque, 
quorum servitiorum tempore veris dante Deo revidebitur. Vic
tualia solvent, vitulos No 2 aut flor. 2, capones No 5 vel pro sin
gulis denarios 10, gallinas No 10 aut pro singulis d. 6, anseres 
No 5 sive pro singulis d. 12, ova No 75 vel d. 16, attagines No 5 
aut pro singulis d. 25, porcellos No 5 vel fl. 1, lini fasciculos No 10. 
In quorum testimonium et certitudinem litteras hasce eidem scul- 
teto et vicinis ipsius eo usque saltem, donec videlicet reambula- 
lio metatis facta et absoluta fuerit, dedimus. Datum in arce no- 
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stra Biczensi, die decima tertia mensis decembris anno Domini 
millesimo sexcentesimo decimo octavo.